関係者 各位

2010 年 10 月 12 日（火）
株式会社キャリアデザインセンター

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

【新卒者向け就職支援サービス】

情報誌『就活 type』のコンテンツを iPhone アプリで配信いたしました

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

株式会社キャリアデザインセンター（以下 CDC、本社：東京都港区、代表取締役社長兼会長:多

田弘實）は、2012 年新卒者（大学３年生、大学院１年生）向け就職支援サービスとして、本年 10 月

１日に発売いたしました情報誌『就活 type』のコンテンツを一部 iPhone アプリ化し、配信いたしまし

たので、お知らせいたします。

●

１．『就活 type』の iPhone アプリ概要

2010 年 10 月 1 日に発行された 2012 年卒の新卒者向け情報誌『就活

type』では、「とことん就職を考える」をテーマに、「働く意味とは何か？」「キャ

リアとは何か？」等の就職に対する本質的なテーマを追求した編集記事を

多数掲載し、早期から就職活動を迎える意識の高い優秀な学生層に情報

提供をしております。

今回から、新たな試みとして『就活 type』に掲載された記事を一部 iPhone

アプリ化し、配信しております。本アプリにより、これまで首都圏を中心に配

本しておりました『就活 type』の記事を一部閲覧することができ、また 11 月 2

日に開催される完全予約制のイベント『就活 type プレミアムイベント』のエントリーをすることが可能とな

っており、配信 10 日間ですでに 2,500 件（2010 年 10 月 10 日時点）以上のダウンロードを記録している

等、注目を集めております。

また、本イベントにおきましては、今年は 2,000 名の来場者を集客する予定であり、iPhone アプリ・情

報サイト『就活 type』におけるエントリーは現時点ではすでに昨年よりも多いエントリー数を確保しており

ます。特に、iPhone アプリからの集客については予測を上回るペースでエントリーをして頂いており、多

くの優秀な学生層の来場を今年も確保できる見込みとなっております。

昨今、iPhoneアプリやソーシャルメディアといった新たなツールが就職活動においても注目されており

ますが、当社の情報誌やイベントについてもこうしたツールを活用しつつ、よりよい情報を優秀な学生層

に提供できるよう、コンテンツの充実等を図って参ります。

２．『就活 type』の iPhone アプリコンテンツ

（１）特集記事

①経営のプロが教える「会社」の正体…

株式会社ディー・エヌ・エー 代表取締役社長 南場智子さん

②何のために人は働くのか？…

ライフネット生命保険株式会社 代表取締役副社長 岩瀬大輔氏

上記をはじめとする各界著名人によるインタビューや対談など

（２）インタビュー記事

 ①コンサルティングファーム・外資 IT・商社・金融業界の 4 つのカテゴリー

 別の企業インタビュー。

掲載企業例）三井物産、アクセンチュア、グーグル、博報堂など

■ 株式会社キャリアデザインセンター 会社概要 ＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝

本社所在地■〒107-0052 東京都港区赤坂 3-21-20 赤坂ロングビーチビル

資本金■5 億 5866 万円

設 立■1993 年 7 月 8 日

従業員数■225 名（2010 年 9 月 30 日現在）

代表者■代表取締役社長兼会長  多田 弘實

事業内容■①キャリア転職サイト『＠type』、『女の転職＠type』等の企画・運営

②キャリア転職情報誌『type』、就職情報誌『就活 type』の編集・発行

③人材紹介事業（厚生労働大臣許可 13-ユ-040429）

④適職フェアの開催

⑤一般労働者派遣事業（厚生労働大臣許可 般 13-304673）

など、企業の採用活動をサポートする総合的なソリューションサービスを提供しています。

■ 本件に関するお問い合わせ先 ■

株式会社キャリアデザインセンター CDC 総合研究室：西山 裕

E-mail：pr@type.jp Tel：03-3560-1601 Fax：03-3560-1605